
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

П РИ КАЗ

10.01.2022 № 1
пгт Нагорск

Об утверждении плана проверок управления образования 
администрации Нагорского района по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2022 год

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», исполнения государственных профилактических 
программ, координации деятельности субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проверок управления образования 
администрации Нагорского района по вопросам профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2022 год 
согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по проверке деятельности 
муниципальных общеобразовательных организации в части соблюдения 
законодательства по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Л.Н. Рожнева



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  

начальника управления образования 

администрации Нагорского района 

10.01.2022 №  

ПЛАН 

проверок управления образования администрации Нагорского района 

 по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2023 год 

№ 

п/п 

Тема проверки Объект проверки Месяц  

проведения  

проверки 

1. Деятельность муниципальной общеобразовательной 

организации в части соблюдения законодательства по 

профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. 

Заево Нагорского района Кировской 

области 

март 

2. Деятельность муниципальной общеобразовательной 

организации в части соблюдения законодательства по 

профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. 

Мулино Нагорского района Кировской 

области 

октябрь 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  

начальника управления образования 

администрации Нагорского района 

10.01.2022 №  

 

Состав комиссии по проверке деятельности муниципальных 

общеобразовательных организации в части соблюдения 

законодательства по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

1. Загоскина Валентина Николаевна Методист РМК 

 

2. Серебреникова Эльвира Ивановна Главный специалист по 

опеке и попечительству 

 

3. Сысолятина Наталия Николаевна Заместитель начальника 

Нагорского РУО 
 


